Администрация Краснополянского сельсовета

Назаровского района   Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г.                       с. Красная Поляна                                  № 69-п
      О внесении изменений в муниципальную программу от 02.11.2022 № 62-п «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории  Краснополянского  сельсовета»
На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», в соответствии с постановлением администрации Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 01.06.2017 г. № 34-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельсовета», от 31.10.2022г. № 60-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснополянского сельсовета», в соответствии с Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории  Краснополянского  сельсовета" утвержденную постановлением от 02.11.2022 года № 62-п следующие изменения:

1.1 Приложение  к постановлению  администрации Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края от 02.11.2022 года № 62-п «Об утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории  Краснополянского  сельсовета» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (http://krasnopolyansky.ru).

3.
Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

4.
Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава сельсовета                                                                                 Д.Г. Боргардт

Приложение № 1

к постановлению администрации

Краснополянского сельсовета

 07.11.2024 года № 69-п
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории  Краснополянского  сельсовета».

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории  Краснополянского сельсовета».

	Основание для разработки  муниципальной  программы
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации »;
 Постановление Администрации Краснополянского   сельсовета Назаровского района Красноярского края от  01.06.2017г. № 34-п «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельсовета»;
постановление Администрации Краснополянского сельсовета

от 13.06.2024г. № 33-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснополянского сельсовета»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	 Администрация муниципального образования – Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма 1.
1.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Мероприятия
1.1  Приобретение энергосберегающих ламп,  применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий на территории Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснополянского сельсовета»
1.2 Реконструкция уличного освещения на территории Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Краснополянского сельсовета»

	Цели программы
	- Снижение потерь энергоресурсов при их передаче;

- Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов.

	Задачи   муниципальной программы
	- Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования

- Снижение финансовой нагрузки на потребителей по оплате используемых топливно-энергетических ресурсов за счет повышения их рационального использования

	Этапы и сроки реализации  муниципальной  программы
	2023-2027 годы

	Целевые показатели

и показатели результативности Программы
	Обеспечение  приборами  учёта  учреждений  Краснополянского  сельсовета.

	Ресурсное обеспечение Программы
	На 2022 год – 60 000,00

На 2023 год – 60 000,00

На 2024 год – 60 000,00

На 2025 год – 60 000,00

На 2026 год – 60 000,00

На 2027 год – 60 000,00

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и  могут быть откорректированы, с учетом возможностей бюджета.